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چهره ها و خبر ها

جـــواد هــاشــمــی در انــتــقــاد به 
و  جشنواره فیلم های کودکان 
نوجوانان گفته است که داوران 
جشنواره ارتباطی به سینمای 
کودک و نوجوان ندارند و آثاری 

را انتخاب می کنند که مورد علاقه مخاطب نیست.

حمید عطایی در اینستاگرامش 
نوشته از بــازی در سریال »خانه 
آرام« اثر احمد معظمی انصراف 
ــاره علت انصراف  داده. او دربـ
نوشته: »به جهت فسخ قــرارداد 
اولیه از طرف تهیه کننده و عدم 

توافق در قرارداد ثانویه.«

با  »سلفی  فیلم  در  مدنی  دنیا 
دموکراسی« که فیلم برداری اش 
به تازگی به پایان رسیده، حضور 
ــولاد  ــت. پ ــه اسـ ــت کــوتــاهــی داش
کیمیایی، پژمان بازغی و آتیلا 
پسیانی از بازیگران ایــن فیلم اثــر علی عطشانی 

هستند.

محسن تنابنده تا چند روز آینده 
به کشور ژاپن سفر می کند تا در 
نمایش فیلم »قسم« در جشنواره 
فیلم توکیو شرکت کند. »متری 
ــم« ســاخــتــه سعید  ــی ــش ون ــی ش
روستایی، دیگر فیلم ایرانی حاضر در این رویداد 

است.

ــرای  شــهــره سلطانی بـــرای اج
ــره ای  ــج ــن ــدی »پ ــم نــمــایــش ک
رو به آسمان« به کارگردانی و 
نویسندگی امیر دژاکـــام روی 
صحنه تئاتر خواهد رفت. علاوه 
بر او، امیر کربلایی زاده نیز در این نمایش ایفای 

نقش می کند.

ــاره پذیرفتن  علی نصیریان درب
فیلم  در  بــــــازی  ــاد  ــه ــن ــش ــی پ
»مسخره باز« اثر همایون غنی زاده 
گفته که وقتی فیلم نامه این اثر را 
خوانده، خلاقیتی که در آن وجود 

داشته  و ساختار تازه اش، توجه او را جلب کرده است.

سینمای ایران

سینمای جهان

  مائده کاشیان   -  فصل سوم سریال پرسروصدای »ستایش« سه شنبه شب پس از پخش 
39 قسمت، به پایان رسید و دیگر ماجرای ناتمامی برای ادامه آن باقی نمانده است. این 
ســریال از همان ابتدا با اتفاقات عجیبی همراه بود، مانند جوان بودن چهره »ستایش« 
و نحوه نمایش شــخصیت »صابر« که بازیگــر آن مهاجرت کرده بــود؛ اتفاقاتی که همراه 
با محتوای عامه پسند سریال، سهم زیادی در دیده شدن ســریال هم داشت. امروز به 
بهانه پخش آخرین قسمت این مجموعه، درباره پایان بندی سریال »ستایش« نوشته ایم.

واکنش سخنگوی دولت به توقیف 
»خانه پدری«

 مسائل باید در نهاد تخصصی هنر
 که وزارت ارشاد است، بررسی شود

هادی محمدی - این روزها مهم ترین حاشیه 
حوزه سینما و تلویزیون در کشور، موضوع توقیف 
دوباره فیلم »خانه پدری« به کارگردانی کیانوش 
ــران اســت؛ اکرانی  عیاری پس از چهار روز اک
که البته برای دومین بار با توقیف و این دفعه با 
حکم دادستان تهران روبه رو شده است. در این 
خصوص روز گذشته خبرنگاران حــوزه دولت 
منتظر توضیحات وزیر ارشاد بودند، اما در غیاب 
وی از علی ربیعی سخنگوی دولت پرسیده شد 
که موضع شما در قبال چنین تصمیم قضایی 
چیست؟ سخنگوی دولــت در ایــن خصوص با 
ــاره محتوای فیلم  بیان این که قصد نــدارد درب
قضاوت کند، اظهار کــرد: »البته آقــای عیاری 
کارگردان برجسته ای است که در حوزه مسائل 
اجتماعی کار می کند. باید بدانیم که تولید فیلم 
با موضوعات اجتماعی و معضلات جامعه تایید 
این مسائل نیست بلکه برای حل مسائل است.« 
وی افزود: »فکر می کنم بهترین راه این است که 
قضاوت و تصمیم گیری برای فیلم ها را به نهاد 
تخصصی خودش که وزارت ارشاد است واگذار 
کنیم تا اشکالات را این نهاد تخصصی مشخص 
کند، زیرا اگر از حوزه های تخصصی هنر خارج 
شویم و جای دیگری ببریم با آشفتگی روبــه رو 

خواهیم شد.«
ربیعی خاطرنشان کرد: »درست است که شاید 
بــه اعتبار مــا لطمه بزند،  یــک صحنه در فیلم 
ــاره فیلم ها در  اما قضاوت و تصمیم گیری درب
حوزه های غیرتخصصی لطمه بیشتری به اعتبار 

ما خواهد زد.«

 3 بازیگر ترکیه ای دیگر 
در »مست عشق«

سه بازیگر دیگر اهل ترکیه به فیلم سینمایی 
»مست عشق« پیوستند.

ــوراک  ــورال، ب بــه گـــزارش فیلم نیوز، بنسو سـ
ــوزوم بازیگران مشهور  ــوران ک تــوزکــوپــاران و ب
به  عشق«  »مست  بازیگران  جمع  به  ترکیه ای 
کارگردانی حسن فتحی اضافه شدند. سورال در 
نقش »مریم«، توزکوپاران در نقش »سلطان ولد« و 
کوزوم در نقش »علاءالدین« ایفای نقش خواهند 
کرد. تاکنون شهاب حسینی، پارسا پیروزفر، 
ابراهیم چلیکول، سلما ارگــچ، هانده ارچــل و 

حسام منظور جلوی دوربین رفته اند.
داستان فیلم »مست عشق« همزمان با دوران 

زندگی مولانا و شمس تبریزی اتفاق می افتد.

 معرفی پیش درآمد جدید 
»بازی تاج وتخت«

شبکه HBO از ساخت پیش درآمدی جدید از 
سریال محبوب »بازی تاج وتخت« خبر داد که قرار 

است در ۱۰ اپیزود آماده نمایش شود.
به گزارش ایسنا، این شبکه تنها چند ساعت پس 
از انصراف از ساخت سریالی جدید در دنیای 
داستان های جورج آر.آر مارتین، از ساخت یک 
پیش درآمد با عنوان »خاندان اژدها« خبر داد که 
به حوادثی مربوط به ۳۰۰ سال پیش از داستان 

»بازی تاج وتخت« می پردازد.
  سریال »خاندان اژدها« بر اساس کتاب »آتش و 
خون« نوشته مارتین ساخته می شود و قرار است 
از طریق سرویس استریم HBO MAX رقیب 
جدید نتفلیکس و آمازون در اختیار علاقه مندان 
قرار گیرد. این سرویس در ماه می ۲۰۲۰ رسما 
آغاز به کار می کند. هنوز تاریخ رونمایی از سریال 
جدید خاندان اژدها از سوی سازندگان اعلام 

نشده است.

پایان قصه با ازدواج	 
جدانشدنی  اتفاق  به  تقریباً  دیگر  »ازدواج« 
سریال های ایرانی تبدیل شده و در پایان هر 
ــری، باید شاهد یک مراسم  سریالی با هر ژان
قسمت های  در  باشیم.  ازدواج  یــا  عــروســی 
پایانی مجموعه »ستایش« هم مانند بسیاری 
از آن سریال ها، دو کاراکتر اصلی سریال یعنی 
ــردوس« و »ستایش«، به ترتیب با  »حشمت ف
»خانم بزرگ« و »مهدی« ازدواج کردند و تنها 
شخصیت هایی که مجرد باقی ماندند »محمد« و 
»خانم مظفری« بودند! البته اگر ماجرای علاقه 
»محمد« به »لیلا« دختر »انیس« را که در فصل 
۲ دیده بودیم، در فصل سوم پیگیری می شد، 

شاهد یک ازدواج دیگر نیز بودیم.

سرنوشت قابل  پیش بینی  بدها و خوب ها	 
ــور که  ــال، هــمــان ط ــری در قسمت پــایــانــی س
پیش بینی می شد، مانند بسیاری از سریال های 
ایرانی که در تلویزیون دیده ایم، شخصیت های 
منفی قصه مجازات شدند، آدم های سفید قصه 
هم پاداش خوبی های شان را گرفتند و به آرامش 

رسیدند. »پری سیما« و »حمید« که همه قتل ها 
زیر سر آن ها بود با مرگ و زندانی شدن به سزای 
منفی  شخصیت های  رسیدند.  اعمال شان 
دیگر مانند »انیس« و »صفایی« نیز که آن قدر 
سیاه نبودند که ظرفیت اصلاح شدن نداشته 
باشند، هرکدام بابت کارهای بدی که انجام 
داده بودند به نوعی تنبیه و پشیمان شدند. 
»حشمت« هم به عنوان شخصیت مثبت قصه، 
دوبــاره کار و ثروتش را به دست آورد و زندگی 

جدیدی تشکیل داد.

بخشش و آشتی	 
یکی دیگر از آن کلیشه های معروف پایان بندی 
ــم، بخشش  ــدی کــه در ســریــال »ســتــایــش« دی
شخصیت های منفی توسط آدم هـــای خوب 
داستان و آشتی کردن بود. »حشمت« از »زیور« 
که در توطئه قتل او همکاری کرده بود، هیچ 
شکایتی نداشت و حتی از »صفایی« که در بالا 
کشیدن اموالش دست داشت، شکایت که نکرد 
هیچ بلکه بابت مرگ دخترش با او همدردی کرد 
و اتفاقاً رفتار مهربانانه ای با او داشت! »حشمت« 

با »ستایش« هم که به علت ازدواج دومش با او 
قهر کرده بود، آشتی کرد و بار دیگر ارتباط خوب 
و مسالمت آمیز میان آن ها برقرار شد. در واقع 
پایان »ستایش« حکم همان جمله »و به خوبی و 
خوشی در کنار یکدیگر زندگی کردند« را داشت 

که آخر کتاب های قصه می خواندیم.

مرگ کاریکاتوری »پری سیما«	 
نحوه کشته شدن »پری سیما« به دست پدرش، 
یکی از اتفاقات عجیب و غیرقابل بــاور پایان 
 ۳8 ــود. در سکانسی از قسمت  »ستایش« ب
دیدیم که »پری سیما« متوجه می شود »انیس« به 
»فردوس« خبر داده که قصد دارند او را بکشند، 
تصمیم  و  می شود  عصبانی  دلیل  همین  به 
می گیرد »انیس« را خفه کند. »صفایی« که قبلًا 
درباره کشتن خواهرش به »پری سیما« هشدار 
داده بود، در حالی که دارو مصرف کرده بود و 
حتی نمی توانست از پله ها درست پایین بیاید، 
اسلحه اش را برمی دارد که خودش را بکشد و 
از این طریق توجه او را جلب کند تا دست از سر 
»انیس« بردارد، اما اسلحه به طور ناخواسته، 

ناگهان درست به سمت قلب دخترش شلیک 
می شود! حالا بماند که اصلًا »پری سیما« به 
صورت نیم رخ ایستاده بود و معلوم نیست در 
به سوی  ایــن شرایط چطور اسلحه مستقیم 
قلبش نشانه رفت! غیرمنطقی بودن این اتفاق 
واکنش های طنز و انتقادآمیز مخاطبان را به 

دنبال داشت.

قهرمان بازی های فردوس لی	 
قــهــرمــان  بــازی هــای »حشمت فـــردوس« هم 
در لحظه رویــارویــی با قاتلانش، از اتفاقات 
خنده دار و عجیب قسمت ۳8 بود. در حالی 
که »فــردوس« توسط »حمید« و چند نفر دیگر 
کــه چاقو در دســت داشتند، محاصره شده 
بود، توانست با یک زنجیر، به سبک فیلم های 
هندی »حمید« را از پای درآورد و بعد هم با 
کمک نیروهای پلیس از مهلکه جان سالم به در 
ببرد! بعضی از کاربران شبکه های اجتماعی 
ــردوس« را در این سکانس،  قهرمان بازی »ف
به مبارزات »بروس لی« تشبیه کردند و آن را 

دستمایه شوخی های خود قرار دادند.

کلیشه ها و اتفاقات پایان بندی سریال »ستایش« چه بود؟

 قهرمان بازی های فردوس لی 
و ازدواج های پیاپی

پول های بادآورده 

و فیلم سازان بی لیاقت1 
پول های بادآورده ای به تازگی 
در سینما آمــده و اغلب برای 
کسانی است که حتی اگر پولشان سالم باشد 
و کثیف هم نباشد، آدم هایی هستند که با این 
کار آشنایی ندارند و بلد نیستند و هرچیزی 
ــه واســطــه هــا بــگــویــنــد، قــبــول می کنند.  ک
خیلی هایشان دوست دارنــد با سلبریتی ها 
عکس یادگاری بگیرند و همان نظام صنعتی 
که نظام مبتذلی است و سلبریتی بازی به 
اصطلاح امــروز متداول بشود. البته باز هم 
تاکید می کنم که بعضی از بازیگران هستند 
ــاً هنرمند و بــاهــوش هستند و با  ــع کــه واق
حس وحال بازی می کنند و روی نقش شان 
کار می کنند و خیلی هم در طول سال فیلم 
بازی نمی کنند واگر دستمزدی می گیرند 
حقشان است. به طور کلی خیلی از بازیگران 
شبکه نمایش خانگی بازیگر واقعی نیستند و 
ارزش پولی را که به عنوان سلبریتی خرجشان 
می شود، ندارند اما در شرایط هرکی به هرکی 
با پــول هــای بـــادآورده پــول می گیرند. این 
بی لیاقتی فیلم ســازان است که باعث شده 

این اتفاقات بیفتد.

ماجرای 

 2
  

 »کوچک جنگلی«
و داریوش ارجمند 

بگذارید  گفتم  همیشه  مــن 
افسانه ای که ناصر تقوایی تعریف می کند، 
در تاریخ بماند. برای من و کسانی که سریال 
را دیده اند این موضوع خیلی اهمیتی ندارد. 
برای مخاطبان نباید مهم باشد چه کسی این 
سریال را ساخته، مگر مردم محضردار هستند 
که این فیلم را به نام من یا تقوایی بزنند؟ یک 
زمانی آقای ارجمند در جلسه ای همین غر 
را می زد. من با او شوخی کردم و گفتم ما در 
حال کودتا بودیم و داشتیم کارگردانی مثل 
تقوایی را که یک سال و نیم با تو کار می کرد و 
عوامل داشت کنار می گذاشتیم و من معلوم 

است که بازیگران جانشین را با خودم آورده 
بــودم چون نمی توانستم به تو اعتماد کنم. 
داریوش ارجمند ضعیف کش است و به محض 
این که در موقعیت غیرقابل جانشین کردن 
قرار بگیرد و بفهمد نمی شود عوضش کرد، 
کارهایی می کند که من تحمل اش را ندارم، 
اما شنیده ام در فیلم های دیگران کرده است. 
بازیگران دیگر را تحقیر می کند، اذیت می کند 

و اخلاق خوشی ندارد.

اشتباه همسر 

فرهاد مهراد3 
خانم پوران گلفام زن فرهاد فکر 
می کند صاحب حقوق معنوی 
آهنگ های فرهاد است، در حالی که اگر یک 
بار قانون مؤلف و مصنف را بخواند می فهمد 
حقوق معنوی قابل انتقال نیست، او می تواند 
ادعــا کند بــرای فیلمی که مــابــه ازای مادی 
داشته و فروش کرده، درصدی سهیم باشد اما 
ایشان این کار را نمی کند. او می کوشد که مثل 
آدمی با ژست اپوزیسیون روی میراث معنوی 
فرهاد چنبره بزند. او فکر می کند آن جایی که 
او صلاح می داند باید از صدای فرهاد استفاده 
کرد. لازم نیست با قانون جدید اجازه ای از او 
گرفته شود. او شکایتی هم از تلویزیون کرد 
و باعث شد صدای فرهاد از تلویزیون پخش 
نشود. این شکایت غیرقانونی بود و او گفته 
بود تلویزیون از صدای فرهاد استفاده ابزاری 
می کند، در حالی که میراث معنوی فرهاد به 
او منتقل نشده است. بر اساس قانون جدید، از 
زمانی که می شود از یک آهنگ استفاده کرد، 

گذشته است.

چگونگی اکران 

»فرزند صبح«4 
»فرزند صبح« را با پول خودم 
برای از بین بردن آن آبروریزی 
که نسخه قبلی به وجود آورده بود، درست 
کردم. واقعیت این است که در فضای سینمای 
فعلی اصلًا برایم اهمیت ندارد این فیلم را در 
یک نمایش عمومی وسیع شرکت بدهیم. 

فقط این برایم مهم است کسانی که نسخه 
قبلی فیلم را دیده بودند ببینند که این فیلم 
خوبی است. به محض این که من به کانادا 
رفتم، به سلیقه خودشان فیلم را مثله و به 
شکل خــجــالــت آوری، آن را با تدوین ۱4۰ 
دقیقه ای سرهم کردند. 5۰ دقیقه آب به آن 
بستند. چاپ وحشتناک، دوبله و موسیقی 
و... آن یک چیز افتضاحی بود و با اصرار در 
جشنواره در مسابقه شرکت دادند. در حالی 
که فیلم امام)ره( که در مسابقه نباید شرکت 
کند، چون اگر برنده شود، می گویند چون 
فیلم امام)ره( بوده برده و فیلم سازان جوان آه 
می کشند که ما فیلم خوبی ساخته بودیم که 
به این خاطر این اثر دیده نشد. اگر هم فیلم 
جایزه نبرد که می گویند ببین چقدر بد بوده 
که جایزه نگرفته. امیدوارم اکــران عمومی 
ــدت در  ــام)ره( و تدریجی و درازم در شأن ام
تعداد کمی سینما باشد بــرای کسانی که 
دوست دارند فیلم را ببینند. نمی خواهم در 
معرض اکران ۱5۰ سینمایی قرار بگیرد که 
بگویند پشت شان گرم است و سینمای ایران 

را مصادره کرده اند.

حرف های جنجالی افخمی؛ از »کوچک جنگلی«  تا » فرزند صبح«

افخمی: داریوش ارجمند ضعیف کش است
بهروز افخمی کارگردان سینما و تلویزیون دیروز صبح در برنامه »سلام صبح بخیر« شبکه 3 حضور یافت 
و درباره موضوعات مختلفی صحبت کرد. موضوع اصلی گفت وگو، دستمزد بازیگران در سینما و نمایش 
خانگی بود  ولی در حاشیه آن، حرف هایی صریح درباره داریوش ارجمند، همسر فرهاد مهراد و فیلم »فرزند 
صبح« زد که یکی دو بخش آن در شــبکه های اجتماعی هم وایرال شــد. چهار فراز مهم صحبت های بهروز 

افخمی در »سلام صبح بخیر« را می خوانید:

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


